PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.12.2015

№ 3262
	О внесении изменений
в Порядок реализации

мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда,

признанного непригодным

для проживания вследствие техногенной аварии

на руднике БКПРУ-1

публичного акционерного общества «Уралкалий»

в г. Березники, утвержденный постановлением администрации города от 16.10.2015 № 2503

В целях уточнения порядка реализации мероприятий                        по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания вследствие техногенной аварии                  на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок реализации мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным                       для проживания вследствие техногенной аварии на руднике            БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий»                    в г. Березники, утвержденный постановлением администрации города от 16.10.2015 № 2503 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1.подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела III исключить;

1.2.приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном                   печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение,           указанное в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления,               на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации города                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                       и распространяется на правоотношения, возникшие с  16.10.2015.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению
администрации города

от 16.12.2015 № 3262
Приложение 1

к Порядку реализации мероприятий
по переселению граждан
из жилищного фонда, признанного
непригодным для проживания
вследствие техногенной аварии
на руднике БКПРУ-1 публичного
акционерного общества
«Уралкалий» в г. Березники

ФОРМА

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

проживающего по адресу:

УВЕДОМЛЕНИЕ

о предоставлении документов, необходимых для включения

в список граждан, подлежащих переселению

из непригодного для проживания жилищного фонда

Для включения Вас и членов Вашей семьи в список граждан, подлежащих переселению из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники, Вам необходимо в срок, не позднее               30 дней со дня получения настоящего уведомления, предоставить в управление имущественных и земельных отношений по адресу: г. Березники, проспект Советский, 39, кабинет _______ (время работы: понедельник-четверг: с 8.30            до 17.30 часов; пятница: с 8.30 до 16.30 часов; обеденный перерыв: с 12.00              до 12.48 часов; выходные - суббота, воскресение), следующие документы:

1.копии документов, удостоверяющих личность собственника (нанимателя) жилого помещения, а также зарегистрированных с ним совместно членов семьи (лиц, вселенных в жилое помещение в качестве членов семьи);

2.копии документов, подтверждающих родственные отношения  гражданина-заявителя и членов его семьи (свидетельство о заключении брака, свидетельство о рождении и другие документы);
3.согласие гражданина, а также проживающих с ним совместно членов семьи, оформленное в соответствии со статьей 9 Федерального закона                     от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к Порядку реализации мероприятий         по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным              для проживания вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники, утвержденному постановлением Правительства Пермского края от 30.09.2015 № 764-п.  Согласие на обработку персональных данных от имени несовершеннолетних граждан дают их родители (законные представители);
4.справку о зарегистрированных гражданах в жилом помещении;

5.граждане - собственники жилых помещений в непригодном                        для проживания жилищном фонде дополнительно предоставляют:

5.1.копии правоустанавливающих документов на занимаемое жилое помещение;

5.2.копии правоустанавливающих документов на жилое помещение,          право собственности на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Документы, предоставляемые в копиях, предоставляются                                   с одновременным приложением оригинала, копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы, оригинал документа возвращается заявителю. Все справки предоставляются                             в подлинниках.

Вы вправе не предоставлять документы, предусмотренные подпунктом 5.1 пункта 5 настоящего уведомления.
Уведомление вручил:

«___»_________20___г. ________________ _________________________________

                                                 (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

Уведомление, а также копию постановления администрации города,                 в соответствии с которым многоквартирный дом признан аварийным                         и подлежащим сносу (жилое помещение признано непригодным                              для проживания), получил:

«___»_________20___г. ________________ _________________________________

                                                 (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

_1183356867.doc
[image: image1.png]